

Kommunledningskontoret  
Jonas Vehmonen

Kommunstyrelsen

## **Årsredovisning för Samordningsförbundet Roslagen 2023**

### **Ärendet**

Danderyds kommun är från den 1 januari 2019 medlem i Samordningsförbundet Roslagen. Förbundets ändamål är att arbeta med finansiell samordning av insatser mellan huvudmännen inom rehabiliteringsområdet. Insatserna ska leda till att deltagarna uppnår eller förbättrar sina möjligheter till försörjning genom förvärsarbete.

Förbundsstyrelsen har överlämnat årsredovisning för 2023.

Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret 2023. Resultatet uppgår till 1,8 miljoner kronor, jämfört med budget som uppgår till minus 0,1 miljoner kronor.

Kommunledningskontorets bedömning är att samordningsförbundet under 2023 har uppfyllt sitt uppdrag.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

1. Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2023 för Samordningsförbundet Roslagen.
2. Kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för förbundets styrelse för verksamhetsåret 2023.

### **Bakgrund**

Samordningsförbundet Roslagen är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Stockholm samt kommunerna Täby, Danderyd, Norrtälje, Vallentuna, Vaxholm och Österåkers kommun som medlemmar. Sätet för förbundet är i Österåkers kommun. Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Samordningsförbundets och styrelsens förvaltning granskas av externa revisorer.

Samordningsförbundet verkar med utgångspunkt i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210) samt den förbundsordning som antagits av samordningsförbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge möjligheter att utveckla samverkan lokalt inom rehabiliteringsområdet och samordna gemensamma insatser samt underlätta en effektiv resursanvändning.

**Datum**  
2024-09-10**Diarienummer**  
KS 2024/0008Kommunledningskontoret  
Jonas Vehmonen**Kommunledningskontorets utredning**

Det nationella rådet är ett nationellt samverkans forum mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialstyrelsen samt Sveriges kommuner och regioner. Rådet har upprättat riktlinjer för hur stort eget kapital som ett finansiellt samordningsförbund bör ha. Enligt dessa riktlinjer bör eget kapital i Samordningsförbundet Roslagen inte överstiga 1,2 miljoner kronor. Utfall vid 2023 års slut är 2,1 miljoner kronor, vilket innebär att det överstiger angiven riktlinje. De externa revisorerna KPMG rekommenderar att förbundet fortsätter verka för att förbruka sina medel så eget kapital närmar sig riktlinjen.

Alla av förbundets mål uppfylldes med undantag av för det myndighetsgemensamma samverkansteamet, som var några deltagare ifrån måluppfyllelse.

Revisorernas granskning av årsredovisningen framgår av revisionsrapporterna. Revisorerna bedömer:

- Att styrelsen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig.
- Att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.
- Att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.

Revisorerna tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

**Kommunledningskontorets bedömning**

Kommunledningskontorets bedömning är att samordningsförbundet under 2023 har uppfyllt sitt uppdrag.

**Konsekvenser för barn och unga**

Ärendet har inga konsekvenser för barn och unga.

**Ekonomiska konsekvenser**

Samordningsförbundets Roslagens årsredovisning 2023 bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för Danderyds kommun.

Johan Lindberg  
KommundirektörBjörn Wallgren  
Ekonomichef

Kommunledningskontoret  
Jonas Vehmonen

#### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Årsredovisning för Samordningsförbundet Roslagen 2023
2. Årsredovisning 2023 för Samordningsförbundet Roslagen
3. Revisorsberättelse 2023
4. Granskningsrapport 2023

Expedieras  
Samordningsförbundet Roslagen: [sophia.dahlgren@osteraker.se](mailto:sophia.dahlgren@osteraker.se)